
 

 

令和６年９⽉吉⽇�
各位�
�

愛媛地理学会『愛媛の地理』編集委員�
川瀬久美⼦�

�

『愛媛の地理』28号�寺⾕亮司先⽣のご退職記念特別号の原稿募集について

（お願い）�
�
処暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。�
さて、愛媛地理学会では、機関誌『愛媛の地理』28号の発⾏を、令和７年５⽉に予定し
ております。28号は令和７年３⽉で愛媛⼤学社会共創学部を定年退職される寺⾕亮司先
⽣のご退職記念特別号として、研究論⽂とともに寺⾕亮司先⽣との思い出などの随想を掲
載したいと考えております。つきましては、ご多⽤のところ誠に恐縮ですが、同特集への
寄稿について、ご配意を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。�
�

記�
1�特集号の寄稿�
①�研究論⽂�
通常の『愛媛の地理』の投稿規定に沿って、ご投稿ください。 
投稿規定は、愛媛地理学会ホームページの「愛媛地理学会とは」に⼊り、「学会・投稿規
定」から閲覧できます。h#p://ehimechiri.sakura.ne.jp/aboutus/ehimechiri-kaisoku-toko.pdf 
②�寺⾕亮司先⽣にまつわる随想・写真など�
� 授業や巡検、飲み会、共同研究など、寺⾕先⽣にまつわる思い出をご投稿下さい。思い
出の写真などもぜひお寄せ下さい。写真を組み込んで、おひとり当たり『愛媛の地理』半
⾴（⽂字のみの場合900字程度。写真１枚掲載の場合、700字程度）でお願いいたしま
す。なお、誌⾯の都合等により原稿を編集する場合がございますので予めご了承下さい。�
�
2� 投稿�申し込み�
令和６年10⽉15⽇（⽕）までに、①研究論⽂（予定のページ数）②寺⾕先⽣にまつわる
随想�のどちらに投稿されるか、メール（office.ehime.chiri@gmail.com）でお知らせ下さ
い（①②の両⽅でも結構です）。�
�
3� 原稿�締め切り期⽇�
令和６年12⽉31⽇（⽕）�
�
４� 提出⽅法�
メール（office.ehime.chiri@gmail.com）�
または郵送（〒790-8577� 愛媛県松⼭市⽂京町３� 愛媛⼤学法⽂学部内�愛媛地理学会
事務局）でお願いします。�
�

� 以上�

mailto:office.ehime.chiri@gmail.com
mailto:office.ehime.chiri@gmail.com
mailto:office.ehime.chiri@gmail.com
mailto:office.ehime.chiri@gmail.com

